



PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 84.139.633/0001-75

DECRETO N° 34/20 - GPM, DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.

Publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás no dia 09 109 12020

Alessandro Chaves Laurentino Secretário de Administração Portaria Nº 298/2019 "EXONERA, A PEDIDO, O SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, CARLOS ANTONIO NASCIMENTO DA SILVA, DO CARGO DE PROFESSOR DE MATEMATICA".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ, EXMO Srº. CELIO RODRIGUES DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que determina o artigo 66, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 46, da Lei Municipal N° 188/2006, segundo o qual "a exoneração de cargo efetivo dar-se-á a pedido do servidor ou de ofício".

CONSIDERANDO que foi solicitado pelo Servidor CARLOS ANTONIO NASCIMENTO DA SILVA, a sua exoneração, do cargo de PROFESSOR DE MATEMATICA.

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, a partir de 04 de maio de 2020, o Servidor **CARLOS ANTONIO NASCIMENTO DA SILVA**, matrícula 929, do cargo de PROFESSOR DE MATEMATICA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 04 de maio de 2020.

Gabinete do Prefeito Municipal de Eldorado dos Carajás, Estado do Pará, em 02 de setembro de 2020.

CELIO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito Municipal